
strana 1/4 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle § 536 a následujících Obchodního zákoníku  

(zákon č. 513/1991 Sb. v platném zn ění) 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY : 
 

Objednatel  :  Obec Němčice 
  
 

Zhotovitel  : ............ 
  

 
 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ DÍLA 
 
2.1 Zhotovitel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za 

sjednaných podmínek provede zpracování žádosti o dotaci z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod (dále jen ROP), opatření 2.3 Rozvoj 
venkova na projekt s pracovním názvem 

 

„SPORTOVNÍ AREÁL N ĚMČICE“ 
  
 zahrnující:  

• zpracování podkladu pro ekonomické hodnocení - Studie ekonomického 
hodnocení projektu v povinném rozsahu dle řídícího orgánu Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod,  

• Dále se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli konzultační pomoc a 
spolupráci  
v těchto oblastech: 

 
 

2.2 Dílo specifikované v čl. 2.1. této smlouvy bude objednateli předáno : 
 
2.3 Spoluúčast na jednání s partnery projektu ve věci zajištění financování projektu a jeho 

obsahové náplně. 
 

2.4 Předmět plnění díla může být po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem upraven 
ve vazbě na obsahové a formální požadavky na dokumentaci žádosti, vyhlášené 
řídícím orgánem Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro 
danou výzvu v průběhu plnění díla. Rozsáhlejší úpravy budou předmětem dodatku 
k této smlouvě o dílo. 

 
2.5 Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré smluvní činnosti, služby  

a výkony, kterých je potřeba k provedení a dokončení smluveného předmětu plnění 
díla. 

 
 

3. ZPŮSOB REALIZACE DÍLA 
 



strana 2/4 

3.1 Při realizaci zakázky bude zhotovitel postupovat v souladu s předmětem plnění 
zakázky a pokyny a požadavky objednatele. 

 
3.2 Součinnost bude objednatelem poskytována na základě výzvy zhotovitele, a to ve 

lhůtách přiměřených povaze a náročnosti požadované součinnosti.  
3.3 Koordinaci prací, poskytnutí součinnosti a konzultaci dílčích výstupů a postupů plnění 

díla se zhotovitelem zajišťuje za objednatele osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických dle této smlouvy.  

 
 

4. DOBA PLN ĚNÍ 
 

4.1 Realizace díla bude zahájena po podpisu této smlouvy. 
 

4.2 Termín ukončení plnění díla je sjednán do konečného termínu pro podávání žádostí o 
dotaci do 1. výzvy Oblasti podpory 2.3. Rozvoj venkova ROP. 

 
4.3 Ukončení plnění je totožné s termínem odevzdání dokumentace žádosti o dotaci EU 

objednateli. 
 

4.4 Za objednavatele bude předmět díla přebírat osoba oprávněná jednat ve věci převzetí 
díla dle této smlouvy. Místo předání a převzetí díla je sídlo objednatele.  

 
5. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
5.1 Místem plnění zakázky je sídlo zhotovitele, sídlo objednatele a lokalita projektu. 
 
 

6. CENA ZA DÍLO 
 
6.1 Cena dle článku 6.1 je cena nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla popsaného v článku 2 
této smlouvy o dílo. 

 
 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

7.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu dle článku 6.1 této smlouvy na 
základě jeho faktur vystavených v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této 
smlouvě. 

 
7.2 Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
 



strana 3/4 

 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA A ZÁRUKA 
 
8.1 Zhotovitel garantuje přijatelnost a administrativní správnost projektu za podmínek 

uvedených v této smlouvě, zejména poskytnutí včasné a dostatečné součinnosti 
objednatele dle článku 3.2. této smlouvy. 

 
8.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a za vady, které se 

vyskytnou v záruční době. Převzal – li objednatel dílo až po dni, po kterém měl 
povinnost je převzít, běží záruční doba již ode dne, kdy měl tuto povinnost. 

 
8.3 Záruční doba díla je 24 měsíců od předání kompletního díla objednateli. 
 
 

9. SANKCE 
 
9.1 Smluvní závazek zaniká včasným a řádným splněním předmětu smlouvy 

v dohodnutých termínech a předáním díla objednateli. 
 
9.2 Splnění termínu předání díla je zajištěno sjednáním smluvní pokuty tak, že v případě 

porušení závazku dodat předmět plnění ve sjednané lhůtě bude objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny díla dle článku 6.1. 
této smlouvy za každý i započatý den prodlení od smluveného termínu. 

 
9.3 V případě nedodržení termínu splatnosti bude zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení ode dne splatnosti.  

 

10. OSTATNÍ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

 
10.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky, které budou podepsány oběma smluvními stranami. 
 

10.3 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

 
10.4 Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 

převzetí předmětu díla objednatelem. 
 

10.5 Obě smluvní strany se zavazují, že žádné informace obchodního nebo technického 
charakteru, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k 
plnění podmínek smlouvy. 

 
10.6 V ostatních záležitostech výslovně neupravených touto smlouvou, platí ustanovení 

Obchodního zákoníku v platném znění.  
 



strana 4/4 

10.7 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě si ponechá 
objednatel a dvě si ponechá zhotovitel. 

 
10.8 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 

způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
 
Za objednatele :    Za zhotovitele : 
 
V Němčicích, dne    V Ústí nad Orlicí, dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


